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ÖN SÖZ
İçinden geçtiğimiz çağ, insanlık tarihinin en hızlı ve en köklü dönüşümlerinden birine 

tanıklık etmektedir. Bu dönüşümün merkezinde, bir zamanlar bilim kurgu olarak görülen ancak 
bugün gerçeğimizin ayrılmaz bir parçası haline gelen “yapay zekâ” bulunmaktadır. Yapay zekâ, 
endüstriden sağlığa, sanattan iletişime kadar her alanı yeniden şekillendirirken, bu değişimin 
derin yankılarının hissedileceği yer şüphesiz eğitimdir. Eğitim, yalnızca bilgiyi aktarmak de-
ğil, aynı zamanda eleştirel düşünceyi, yaratıcılığı ve düşünme becerilerini desteklemektir. Peki, 
öğrenme algoritmaları ve akıllı sistemler bu denkleme nasıl dahil olacak? Bu kitap, tam da bu 
kritik soruya odaklanmaktadır. Elinizdeki eser, yapay zekâyı eğitim için bir “tehdit” ya da “sihirli 
değnek” olarak sunmak yerine, onu pedagojik bir perspektiften ele alan kapsamlı bir rehber 
olma amacıyla hazırlanmıştır.

Bu kitap içinde, yapay zekânın eğitimin geleceği üzerindeki etkilerini ve felsefi temellerini 
tartışarak bir vizyon çizmekteyiz. Ancak bu vizyonu havada bırakmıyor; Yabancı Dil Öğreti-
minden Müzik Eğitimine, Fen Bilgisinden Sosyal Bilgilere, Okul Öncesinden Sınıf Öğretmenli-
ğine kadar eğitimin tüm temel disiplinlerinde somut ve pratik uygulamalarla zenginleştiriyoruz. 
Her bir bölüm, yapay zekânın o disipline özgü dinamikleri nasıl zenginleştirebileceğini, öğren-
meyi nasıl kişiselleştirebileceğini ve ne tür yeni ufuklar açabileceğini detaylıca incelemektedir.

Bu kitabın belki de en can alıcı noktası, teknolojinin kendisinden ziyade, teknolojinin in-
sani unsurlar üzerindeki etkisine odaklanmasıdır: Öğretmen ve öğrenci. Yapay zekâ çağında 
“öğretmen” rolünün nasıl bir evrim geçirdiğini, otomasyonun değil, “artırılmış zekânın” nasıl 
ön plana çıktığını ve öğretmenin “bilgi aktaran” rolünden “öğrenme tasarımcısı” ve “anlam reh-
beri” rolüne nasıl geçtiğini derinlemesine analiz ediyoruz. Bu bağlamda, “Öğretmen Eğitimi” ve 
“Doğru Prompt Kullanımı” gibi bölümler, geleceğin eğitimcilerine bu yenidünyanın kapılarını 
aralayacak anahtarları sunmaktadır.

Bu kitap, Eğitim fakültesi sıralarında geleceği inşa etmeye hazırlanan öğretmen adayları 
ve Eğitim Bilimleri Enstitüsü çatısı altında bilginin sınırlarını zorlayan lisansüstü araştırmacılar 
için bir başvuru kaynağı niteliğindedir. Amacımız, siz değerli okuyucularımıza, yapay zekâyı 
yalnızca “kullanan” değil, aynı zamanda onu “sorgulayan”, “etik ilkelerle yönlendiren” ve “pe-
dagojik faydaya dönüştüren” öncüler olmanız için ilham vermektir. Geleceğin eğitimi, makine 
zekâsı ile insanın yaratıcılığının harmonik bir iş birliğiyle yazılacaktır. Bu geleceği tasarlarken 
sizlere rehberlik edecek olmanın heyecanını duyuyoruz.

Saygılarımızla,

Prof. Dr. Çelebi ULUYOL

Prof. Dr. Turhan ÇETİN

Aralık, 2025

NOT: Önsöz 05.11.2025 tarihinde Google Gemini 2.5 Pro yapay zekâ aracından yararla-
nılarak hazırlanmıştır. Yapay zekâ çıktısı editörler tarafından kontrol edilerek önsöze son hali 
verilmiştir. Bu açıdan, Türkiye’de bir bilimsel kitap içerisinde yapay zekâdan yararlanılarak ha-
zırlanan belki de ilk önsöz olma özelliği taşımaktadır.
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ÖZET

Bu bölüm, eğitim alanında yapay zekâ teknolojilerinin yükselişini kavramsal, 
tarihsel ve uygulamalı boyutlarıyla ele alan kapsamlı bir çalışmadır. Çalışmada, 
yapay zekânın öğretim süreçleri, ölçme ve değerlendirme uygulamaları, öğretmen 
ve öğrenci desteği, özel eğitim ve kurum yönetimi üzerindeki dönüştürücü etkileri 
çok yönlü biçimde incelenmiştir. Yapay zekânın dar ve genel türleri, makine ve 
derin öğrenme yaklaşımları tanımlanmış; bu teknolojilerin eğitimde bireyselleşti-
rilmiş öğrenme, öğrenme analitiği, uyarlanabilir öğretim, akıllı öğretim sistemleri, 
chatbotlar ve VR/AR tabanlı uygulamalar aracılığıyla nasıl kullanıldığı açıklan-
mıştır. Tarihsel süreçte öğretici makinelerden günümüzün büyük dil modellerine 
(ör. ChatGPT) uzanan gelişim çizgisi, öğretim süreçlerinde veri temelli karar alma 
ve kişiselleştirme anlayışını güçlendirmiştir. Araştırma bulguları, yapay zekânın 
öğrenme motivasyonunu artırdığı, öğretmen iş yükünü azalttığı ve değerlendir-
me süreçlerini hızlandırdığı yönündedir. Bununla birlikte, veri gizliliği, algorit-
mik önyargı, etik sorumluluk ve öğretmen-öğrenci ilişkisinde insani etkileşimin 
azalması önemli sınırlılıklar arasında gösterilmektedir. Sonuç olarak bölüm, ya-
pay zekânın eğitimde etkin ve etik biçimde kullanılabilmesi için politika temelli 
düzenlemeler, dijital okuryazarlığın geliştirilmesi ve öğretmenlerin “öğrenme ta-
sarımcısı” rolünü güçlendirecek uygulamaların gerekliliğini vurgulamaktadır. Bu 
yönüyle çalışma, geleceğin yapay zekâ destekli, kapsayıcı ve demokratik öğrenme 
ekosistemlerine ışık tutmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Yapay Zekâ, Eğitimde Dijital Dönüşüm, Dijital Okurya-
zarlık, Eğitim Teknolojileri
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